bet humanae vitae colligit commoda. Prudentia, quae in
 animi affectionibus munus exercet suum, quas non aliter quam
 familias mater ex rationis dirigit praescripto, si cum experien-
 tia conferatur, scientiae vicem gerit; sin cum scientia, eo
 superatur, quod nec certam circa rem nec definitam versetur,
 easque semper se accommodet naturae. At vero mens, sum-
 mam animae bonum, magnaue imperatrix, id in ea est,
 quod lex in vrbe; non quae in tabulis scribitur, aut columnis
 inciditur, aut decretis sancitur, aut concionis manu sciscitur,
 aut a populo approbatur, aut in iudicio recepta, aut a Solone
 lata est aut Lycurgo: eius quippe legislator Deus est, ipsa lex
 non scripta, et quae nullis suffragiis auctoritatem debet suam,
 neque eorum, quae iubet, cuiquam rationem reddit. Haec
 sola lex est; reliquas vero, quae falso hoc sibi nomen vindi-
 cant,

γ παντοδαπὰς ἐρανίζει τὰς χρείας
 τῷ βίῃ ταῖς εὐπορίαις] Mallem di-
 stinguere et legere, καὶ ἄλλας
 ἄλλας πραγματευομένη παντοδαπὰς,
 ἐρανίζει τὰς χρείας τῷ βίῃ τὰς
 εὐπορίας τῶν τεχνῶν· quod sen-
 sum non paullo meliorem
 efficit. M.

z ἔδὲ ὑπὸ ψηφισμάτων [κεκυρω-
 μένος,] Mss. Reg. sequimur.
 Vulgo ἐγκεκυρωμένος. De lege
 hac diuina, quae sola vera lex
 est, praeclare dixit Cicero de
 Leg. I. 6. II. 4. seqq.
 a οἱ [δὲ] ἄλλως καλούμενοι,] Lo-
 cus est vitiat. Harleian. οἱ
 δὲ

καὶ διημαρτημένα καὶ σφαλλομένα. Κατ' ἐκεῖνης
 τῆς νόμου καὶ Ἀριστείδης ἔφευγε, καὶ Περικλῆς ἐζημιῶτο,
 καὶ Σωκράτης ἀπέθνησκε· κατὰ δὲ τὸν θεῖον τῆτον νό-
 μον καὶ Ἀριστείδης δίκαιος ἦν, καὶ Περικλῆς ἀγαθὸς ἦν,
 καὶ Σωκράτης φιλόσοφος. Ἐκείνων τῶν νόμων ἔργον
 δημοκρατία, καὶ δικαστήρια, καὶ ἐκκλησία, καὶ
 δῆμος ὄρμα, καὶ δημαγωγῶν δωροδοκία^b, καὶ τύχαι
 παντοδαπαί, καὶ συμφοραὶ ποικίλαι· τῆτα τῆ νόμου
 ἔργον ἐλευθερία, καὶ ἀρετή, καὶ βίος ἄλυπος, καὶ
 ἀσφαλὴς εὐδαιμονία. Ὑπ' ἐκείνων τῶν νόμων ἀθροίζε-
 ται μὲν τὰ δικαστήρια, πληρῶνται δὲ αἱ τριήρεις, ἐκ-
 πέμπονται δὲ οἱ στόλοι, τέμνεται γῆ, πολεμεῖται θά-
 λαττα, Αἴγινα ἀνίσταται, Δεκέλεια τειχίζεται, Μῆλος
 ἀπόλλυται^c, Πλαταιαὶ ἀλίσκοντο, Σικιώνη ἀνδραπο-

cant, inanes merito opinioniones vocaueris, quae falluntur fae-
 pissime, et aberrant. Illis legibus Aristides debet, quod
 exulat; quod mulctatur, Pericles; Socrates, quod moritur:
 nam si alteram hanc spectes, quae diuina est, iustus Aristidi-
 des, vir bonus Pericles, vir sapiens est Socrates. Illius opus
 est nimia populi potentia, iudicia, conciones, caeci plebis
 impetus, principumque eius corruptelae, varii casus, incom-
 moda diuersa; huius vero, libertas, virtus, tranquilla vita,
 stabilisque felicitas. Ex illarum praescripto frequenter in iu-
 dicium curritur, triremes implentur, educuntur classes, terra
 vastatur, bello ardet mare, Aegina deficit, muro Decelia
 cingitur, perditur Melus, occupantur Plateae, Sicyon diripi-
 tur,